АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    09.04.2021 г.                                                                                          № 41
Об утверждении отчета об

исполнении бюджета за

первый квартал 2021 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Октябрьском сельском поселении, утвержденным решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 29.12.2015 №63, Администрация Октябрьского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения за первый квартал 2021 года в соответствии с приложениями 1-3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения за первый квартал 2021 года в Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения и в Контрольно-счетную палату Некоузского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и инфраструктуре Кижменёву С.В..

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                 В.В. Солдатов
Приложение 1

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 09.04.2020 г. №41
Исполнение доходов  бюджета Октябрьского сельского поселения за 1 квартал 2021 года в соответствии с классификацией доходов бюджетов РФ
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2021 год               (руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	951 213,08

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	42 131,99

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	42 131,99

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	209 935,27

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	209 935,27

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	227 661,21

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	23 219,87

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	204 441,34

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1 600,00

	614 1 08 040 20014 000110
	Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 600,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	469 884,61

	614 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	466 104,52

	614 111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений(за исключением земельных участков)
	3 780,09

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2 308 059,90

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 308 059,90

	614 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 256 000,00

	614 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	26 859,25

	614  2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции на осуществление  первичного воинского учёта на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	25 200,65

	614 2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	0,00

	614 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0,00

	614 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения
	0,00

	614 2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселении
	0,00

	Итого
	3 259 272,98

Приложение 2
к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 09.04.2021 г. №41
Исполнение расходов  бюджета Октябрьского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал  2021 год
	Наименование
	Код целевой классификации
	Вид расходов
	2021 год                    (руб.)

	Муниципальная   программа "Развитие  молодежной политики в Октябрьском сельском поселении на 2020-2022годы"
	01.0.00.00000

	6 432,00

	Проведение мероприятий  по программе "Развитие   молодежной политики в Октябрьском сельского поселении 2020-2022годы"
	01.1.01.10010
	200
	6 432,00

	Муниципальная программа "Обеспечение качественными бытовыми услугами населения Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	03.0.00.00000

	214 502,91

	Предоставление субсидий на покрытие убытков по услугам бань, оказываемых населению в Октябрьском сельском поселении по программе "Обеспечение качественными бытовыми услугами населения Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	   03.1.02.10030
	800
	214 502,91

	Муниципальная  программа «Сохранность автомобильных дорог местного значения в Октябрьском  сельском поселении на 2020-2022годы»
	04.0.00.00000

	253 178,28

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования  на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы "
	04.1.01.10070
	200
	253 178,28

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования  на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы "
	04.1.01.72440
	200
	0,00

	Мероприятия по безопасности дорожного движения на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы "
	04.1.02.10070
	200
	0,00

	Мероприятия по безопасности дорожного движения на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы "
	04.1.02.72440
	200
	0,00

	Муниципальная программа  "Обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах в Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	05.0.00.00000

	81 000,00

	Проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на территории Октябрьского сельского поселения по программе  "Обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	05.1.01.10080
	200
	81 000,00

	Организация работы добровольной пожарной дружины на территории Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	05.1.02.10080
	200
	0,00

	Муниципальная  программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда в Октябрьском сельском поселении2020-2022годы»
	06.0.00.00000

	419 956,33

	Проведение мероприятий по ремонту муниципального жилого фонда в Октябрьском сельском поселении по программе   «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда  Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы»
	06.1.01.10050
	200
	35 173,80

	Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда  Октябрьского сельского поселения по программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда  Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы»
	06.1.02.10050
	200
	311 124,19

	Оплата коммунальных услуг за незаселенный жилой фонд  Октябрьского сельского поселения по программе "Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципального жилфонда  Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	06.1.03.10050
	200
	73 658,34

	Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском сельском поселении на 2020-2022годы"
	07.0.00.00000

	0,00

	Проведение спортивных  мероприятий по программе «Развитие физической культуры и спорта  в Октябрьском сельском поселении на 2020-2022годы»
	07.1.01.10100
	200
	0,00

	Муниципальная  программа "Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	08.0.00.00000

	52 149,00

	Проведение мероприятий по программе "Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	08.1.01.10110
	200
	26 400,00

	Мероприятия по  обслуживанию  транспортных средств
	08.1.04.10110
	200
	25 749,00

	Обучение, подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих
	08.1.05.10110
	200
	0,00

	Уплата ежегодных взносов в Совет муниципальных образований Ярославской области
	08.1.06.10110
	200
	0,00

	Муниципальная  программа "Забота и внимание на 2020-2022годы"
	09.0.00.00000

	5 308,00

	Проведение мероприятий по программе "Забота и внимание 2020-2022годы"
	09.1.01.10150
	200
	3 612,00

	Денежные средства для доплаты к пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим
	09.1.02.10150
	300
	1 696,00

	Муниципальная программа "Информатизация Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	10.0.00.00000

	54 589,13

	Мероприятия по сопровождению программного обеспечения и обслуживанию сайта Октябрьского сельского поселения по программе "Информатизация Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	10.1.01.10160
	200
	37 910,00

	Услуги связи Октябрьского сельского поселения по программе "Информатизация Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	10.1.02.10160
	200
	11 679,13

	Приобретение и техническое обслуживание оргтехники Октябрьского сельского поселения по программе "Информатизация Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	10.1.03.10160
	200
	5 000,00

	Муниципальная  программа  "Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	11.0.00.00000

	110 877,73

	Проведение мероприятий по уличному освещению в Октябрьском сельском поселении по программе  "Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	11.1.01.10040
	200
	99 723,73

	Проведение мероприятий по благоустройству территории в Октябрьском сельском поселении по программе  "Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	11.1.02.10040
	200
	11 154,00

	Муниципальная программа  "Организация деятельности добровольной народной дружины на территории Октябрьского сельского поселения на 2020-2022годы"
	12.0.00.00000

	1 600,00

	Мероприятия по  работе добровольной народной дружины на территории Октябрьского сельского поселения 2020-2022годы"
	12.1.01.10060
	200
	1 600,00

	Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды Октябрьского сельского поселения на 2018-2024годы"
	13.0.00.00000

	0,00

	Мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий по программе "Формирование комфортной городской среды Октябрьского сельского поселения на 2018-2024годы"
	13.1.01.10120
	200
	0,00

	Мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий по программе "Формирование комфортной городской среды Октябрьского сельского поселения на 2018-2024годы"
	13.1.F2.55550
	200
	0,00

	Проведение мероприятий по инициативному бюджетированию
	13.1.03.15350
	200
	0,00

	Муниципальная программа "Организация досуга жителей Октябрьского сельского поселения, обеспечение жителей услугами культуры на 2020-2022годы"
	14.0.00.00000

	71 600,00

	Проведение культурно-развлекательных мероприятий по программа "Организация досуга жителей Октябрьского сельского поселения, обеспечение жителей услугами культуры на 2020-2022годы"
	14.1.01.10170
	200
	41 600,00

	передача полномочий по библиотекам
	14.1.02.10170
	200
	30 000,00

	Непрограммные расходы
	20.0.00.00000

	880 502,98

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20.0.00.51180

	25 200,65

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	20.0.00.51180
	100
	25 200,65

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	20.0.00.51180
	200
	0,00

	Глава органов местного самоуправления
	20.0.00.20020

	161 776,37

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	20.0.00.20020
	100
	161 776,37

	Центральный аппарат
	20.0.00.20030

	628 044,96

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	20.0.00.20030
	100
	495 096,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	20.0.00.20030
	200
	128 407,46

	Иные межбюджетные ассигнования
	20.0.00.20030
	800
	4 541,00

	Резервный фонд местной администрации
	20.0.00.20040
	800
	5 000,00

	Межбюджетные трансферты по осуществлению внешнего муниципального контроля
	20.0.00.20050
	800
	39 978,00

	мероприятия по содержанию имущества казны
	20.0.00.20060
	200
	5 000,00

	Межбюджетные трансферты на обеспечение казначейской системы исполнения
	20.0.00.20070
	800
	15 503,00

	ИТОГО

	2 151 696,36

Приложение 3

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 09.04.2021 г. №41
Исполнение расходов  бюджета Октябрьского сельского поселения за 1 квартал 2021 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Код
	Наименование
	2021 год                    (руб.)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	962 040,46

	0102
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	161 776,37

	0104
	Функционирование местных администраций
	628 044,96

	0111
	Резервные фонды органов  местных администраций
	5 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	167 219,13

	0200
	Национальная оборона
	25 200,65

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	25 200,65

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	82 600,00

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	82 600,00

	0400
	Национальная экономика
	253 178,28

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	253 178,28

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	745 336,97

	0501
	Жилищное хозяйство
	419 956,33

	0502
	Коммунальное хозяйство
	214 502,91

	0503
	Благоустройство
	110 877,73

	0700
	Образование
	6 432,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	6 432,00

	0800
	Культура, кинематография
	71 600,00

	0804
	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	71 600,00

	1000
	Социальная политика
	5 308,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	1 696,00

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	3 612,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	0,00

	1101
	Массовый спорт
	0,00

	Итого
	2 151 696,36